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Kampania informacyjna pt. ,,Czujka na straży Twojego
bezpieczeństwa"

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie przyłączyło się do ogólnopolskiej kampanii edukacyjno-informacyjnej pt.
,,Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” na temat zagrożeń związanych z możliwością powstania pożarów w
mieszkaniach lub domach jednorodzinnych oraz zatruciem tlenkiem węgla. W okresie jesienno-zimowym, w naszym kraju w
mieszkaniach i domach jednorodzinnych wzrasta ryzyko powstania pożarów. Najczęściej dochodzi do nich w wyniku wad,
albo niewłaściwej eksploatacji urządzeń grzewczych, elektrycznych i gazowych. W tym samym okresie odnotowywany jest
także wzrost liczby zatruć tlenkiem węgla, zwanym „cichym zabójcą”, gdyż jest niewidoczny oraz nie ma smaku, ani
zapachu. Kampania jest skierowana do społeczeństwa, m.in. do dzieci i młodzieży oraz do seniorów.

Edukacja najmłodszych jest wspaniałą inwestycją w przyszłość, z uwagi na fakt, że najmłodsi w rozmowach z dorosłymi
dzielą się zdobytą wiedzą. Kampania składa się z kilku obszarów m.in.: edukacji, informacji i promocji. Celem głównym
kampanii jest zmniejszenie liczby ofiar pożarów i zatruć tlenkiem węgla w mieszkaniach oraz domach jednorodzinnych.
Celami szczegółowymi są: podniesienie poziomu wiedzy na temat: zagrożeń związanych z pożarem w mieszkaniach lub
domach jednorodzinnych, zagrożeń związanych z emisją tlenku węgla, zapewnienia właściwej ewakuacji oraz sposobów
powiadamiania służb ratowniczych. Istotnym jest uświadomienie odbiorcom kampanii korzyści, jakie niesie za sobą
zamontowanie i właściwa eksploatacja czujek dymu i tlenku węgla w mieszkaniach lub domach jednorodzinnych. Ważne jest
przypomnienie właścicielom i zarządcom budynków obowiązku okresowego dokonywania przeglądów i czyszczenie
przewodów kominowych oraz sprawdzenie instalacji wentylacyjnej.

Co zrobić, aby uniknąć zaczadzenia?

Systematycznie czyść, sprawdzaj szczelność i wykonuj przeglądy techniczne przewodów kominowych.1.
Użytkuj tylko sprawne techniczne urządzenia, zgodnie z instrukcją producenta.2.
Nie zasłaniaj i nie przykrywaj urządzeń grzewczych.3.
Nie zaklejaj i nie zasłaniaj kratek wentylacyjnych.4.
W przypadku wymiany okien na nowe, sprawdź poprawność działania wentylacji, nowe okna są najczęściej o wiele5.
bardziej szczelne w stosunku do wcześniej stosowanych w budynku i mogą pogarszać wentylację.

Nie bagatelizuj objawów takich jak: bóle i zawroty głowy, duszność, senność, osłabienie, przyspieszona czynność serca,
mogą one być sygnałem, że ulegamy zatruciu tlenkiem węgla.  W takiej sytuacji natychmiast przewietrz pomieszczenie, w
którym się znajdujesz i zasięgnij porady lekarskiej.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie wraz z Komendą Powiatową PSP w Parczewie apeluje o właściwe
przygotowanie instalacji grzewczych, kominowych, wentylacyjnych i wyposażenie domów w czujniki tlenku węgla, bądź
autonomiczne czujki pożarowe. Prosimy o zapoznanie się oraz rozpowszechnienie materiałów prewencyjnych
zamieszczonych poniżej. 

Materiały: Prewencja Społeczna Państwowej Straży Pożarnej.


